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Derneğimizin önceki Yönetim Kurulu Başkanlarından (1981-1993), ODTÜ Emekli Öğretim Üyesi ve önceki 

Rektörlerinden (1977-1979) Prof. Dr. Nuri Saryal yaşlılığa bağlı nedenlerle aramızdan ayrılmıştır, nur içinde 

yatmasını dileriz. 

 

1929 da Azerbaycan’da doğan Prof. Dr. Nuri Saryal 1931 de ailesiyle beraber Ankara’ya göç etmiştir. İlkokulu 

TED Ankara Kolejinde, Ortaokul ve Liseyi Ankara Atatürk Lisesinde okumuş, bu yıllarda babasının Müdürü 

olduğu Elektrik ve Havagazı Fabrikası atmosferinde teknolojiye olan ilgisi ve altyapısı güçlenmiştir.  Robert 

Kolejde (şimdi Boğaziçi Üniversitesi) Makine Mühendisliği lisans ve Purdue Üniversitesi/ABD’de yüksek lisans 

öğrenimlerinden sonra doktorasını 1953–1956 yıllarında Berlin Teknik Üniversitesinde buhar türbinlerinin 

değişim şartlarında sıcaklık dağılımını elektrik analojisiyle inceleyerek tamamlamış ve buluşunun patenti 

araştırmayı destekleyen şirket tarafından değerlendirilmiştir. 

 

Askerlikten ve sanayide dört yıl başmühendis olarak çalıştıktan sonra, kuruluş yıllarındaki ODTÜ Makina 

Mühendisliği Bölümünden aldığı davet üzerine 1962 yılında Yard. Prof. olarak bu bölüme katılmış, 1966 yılında 

Doçentliğe, 1975 yılında Profesörlüğe yükseltilmiş, 1996 yılında emekli oluncaya kadar burada eğitim ve 

araştırmalarına devam etmiş,  sonrasında da vefatına kadar araştırmadan kopmamıştır. 

 



Prof. Saryal’ın ülkemize hizmetlerinin belki de en önemlisi ODTÜ’de 1977 yılında 9 ay yapılamayan eğitimi, 

hayati tehlikeye rağmen Rektörlüğü kabul edip başlatması ve öğretim üyelerinin desteğiyle ek dönemlerde telafi 

etmesidir.  Hatta bu iki yıllık görev süresinde, artan bütçenin de yardımıyla üniversitenin akademik başarımında 

önemli artış sağlanmıştır.  Öncesinde de Kemal Kurdaş’ın rektörlüğü sırasında beş buçuk yıl rektör yardımcısı 

olarak üniversitenin hızla gelişmesinde ve olumsuz saldırılara karşı direnmesinde katkıları önemlidir.  TIBTD’nin 

on iki yıl başkanlığı yanı sıra Azerbaycan Kültür Derneği Danışma Kurulunun ve Türk-Alman İstişare Kurulunun 

Başkanlığı gibi sosyal etkinliklerle de ülkesine hizmet etmiştir. 

 

Prof. Saryal’ın bilimsel ve uygulamaya yönelik araştırmaları birçok buluş ve patentler almasını sağlamış, bunları 

ticari amaçla değerlendirmemiştir.  Kısa süreyle ordumuz tarafından desteklenen ORDOT projesinde yönettiği 

küçük fakat seçkin bir grup ile güdümlü tanksavar füzesi geliştirmekte başarıya ulaştı, fakat maalesef yurt dışı 

silah sanayii, yurt içindeki taşeronları aracılığıyla, projenin ve devlet desteğinin devamını engelledi, ülkemiz 

önemli bir gelişme fırsatını kaçırdı. 
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